



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250610/0002-84

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº202510020001, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Francisco Samuel da Silva, DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE) da(o) CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

53.600.197/0001-66 - WL SERVICOS E COMERCIO LTDA

1 - ITENS DE COPA/COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL	AG	6,00	Unidade	18,58	17,00	102,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: T16-346-259
PÁGINA: 1 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





2	AÇULEIRO	pratic	3,00	Unidade	29,90	29,90	89,70
3	BACIA PLÁSTICA DE 3 LITROS	uninjet	1,00	Unidade	8,90	8,00	8,00
4	BACIA PLÁSTICA DE 5 LITROS	rischioto	2,00	Unidade	16,75	14,00	28,00
5	BANDEJA DE AÇO	massape	2,00	Unidade	99,23	80,00	160,00
6	BANDEJA PEQUENA EM INOX	golgran	2,00	Unidade	45,40	45,40	90,80
7	BANDEJA PLÁSTICA	uninjet	1,00	Unidade	27,89	25,00	25,00
8	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL	golgran	1,00	Unidade	133,71	133,71	133,71
9	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL	NM	1,00	Unidade	91,63	80,00	80,00
10	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL	brinox	5,00	Unidade	139,59	135,00	675,00
11	CAIXA PLÁSTICA	uninjet	3,00	Unidade	19,00	16,50	49,50
12	CAIXA PLÁSTICA	uninjet	2,00	Unidade	64,99	64,99	129,98
13	CALDERÃO	luz do lar	2,00	Unidade	126,50	120,00	240,00
14	CANECO	tramontina	1,00	Unidade	88,29	88,29	88,29
15	CESTA PLÁSTICA SUPERMERCADO	plasuze	1,00	Unidade	26,49	26,00	26,00
16	COADOR CAFÉ	alpfi	6,00	Unidade	15,05	12,50	75,00
17	COADOR CAFÉ	plasmult	8,00	Unidade	3,76	3,70	29,60
18	COADOR TIPO PENEIRA	milplastic	1,00	Kit	19,70	19,00	19,00
19	COLHER DESCARTÁVEL	pra festa	10,00	Pacote	4,92	4,50	45,00
20	COLHER DESCARTÁVEL	pra festa	50,00	Pacote	6,94	6,50	325,00
21	CONCHA GRANDE	balduino	2,00	Unidade	23,36	22,00	44,00
22	Conjunto 5 Painelas Alumínio	brinox	1,00	Conjunto	479,54	450,00	450,00
23	CONJUNTO DE PANEAS PARA INDUÇÃO	galya aço	1,00	Conjunto	428,77	420,00	420,00
24	COPO DESCARTÁVEL	cristal	131,00	Caixa	92,00	92,00	12.052,00
25	COPO DESCARTÁVEL 80 ML	cristal	5,00	Caixa	112,50	112,50	562,50
26	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	cristal	50,00	Caixa	149,99	140,00	7.000,00
27	DEPOSITO EM PLASTICO	uninjet	5,00	Unidade	6,46	6,00	30,00
28	DEPOSITO EM PLASTICO	uninjet	5,00	Unidade	7,33	7,00	35,00
29	DESENTUPIDOR PIA	novo horizonte	5,00	Unidade	12,71	10,00	50,00
30	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	novo horizonte	6,00	Unidade	16,09	15,00	90,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 116-346-259
PÁGINA: 2 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





31	ESCORREDOR	plasmont	1,00	Unidade	30,99	29,00	29,00
32	ESCORREDOR	niquelat	2,00	Unidade	124,50	120,00	240,00
33	ESPELHO	mercoplas	4,00	Unidade	224,25	200,00	800,00
34	FACA CABISTA	vonder	1,00	Unidade	128,95	125,00	125,00
35	FAQUEIRO	oriente	3,00	Jogo	136,46	125,00	375,00
36	FERVEDOR PARA CAFÉ OU CHÁ	balduino	2,00	Unidade	41,95	40,00	80,00
37	FRIGIDEIRA	tramontina	1,00	Unidade	135,63	135,63	135,63
38	GARFO	tramontina	24,00	Unidade	12,09	9,50	228,00
39	GARFO DESCARTÁVEL	ultra	10,00	Pacote	5,92	5,80	58,00
40	GARRAFA TÉRMICA	thermolar	9,00	Unidade	145,00	145,00	1.305,00
41	GARRAFA TÉRMICA	thermolar	13,00	Unidade	255,83	250,00	3.250,00
42	GARRAFA TÉRMICA	thermolar	1,00	Unidade	59,90	59,90	59,90
43	GARRAFA TÉRMICA BRANCA	thermolar	2,00	Unidade	52,81	52,81	105,62
44	ISQUEIRO	bic	5,00	Caixa	59,00	58,00	290,00
45	JARRA PLASTICA	uninjet	2,00	Unidade	16,93	15,00	30,00
46	JARRA PLASTICA	uninjet	5,00	Unidade	19,54	15,00	75,00
47	JARRA PLASTICA	uninjet	2,00	Unidade	27,40	25,00	50,00
48	JARRA	ingá	7,00	Unidade	45,70	42,00	294,00
49	JARRA	casa tem	4,00	Unidade	24,44	24,00	96,00
50	JARRA	nadir	5,00	Unidade	34,50	32,00	160,00
51	JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA E SUCO DE VIDRO 250ML	nadir	11,00	Jogo	60,52	55,00	605,00
52	JOGO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA CONCHA COLHER ESPÁTULA ESCUMADEIRA EM NYLON CINJUNTO 5 PEÇAS	tramontina	1,00	Jogo	94,00	85,00	85,00
53	KIT DE PENEIRAS	brinox	1,00	Kit	61,95	61,95	61,95
54	MALETA COM JOGO DE FERRAMENTAS	tramontina	2,00	Unidade	370,35	370,35	740,70
55	ORGANIZADOR DE PLÁSTICO	uninjet	4,00	Unidade	15,41	14,00	56,00
56	ORGANIZADOR DE PLÁSTICO	uninjet	4,00	Unidade	33,97	30,00	120,00
57	PALITO	uninjet	13,00	Caixa	1,70	1,50	19,50
58	PANELA DE PRESSÃO PARA INDUÇÃO	brinox	1,00	Unidade	378,00	378,00	378,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 116-346-259
PÁGINA: 3 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





59	PAPEL ALUMÍNIO	termica	12,00	Unidade	3,61	3,50	42,00
60	PEGADOR ALIMENTO	SQ	2,00	Unidade	17,55	15,00	30,00
61	PENEIRA COZINHA	mae regina	2,00	Unidade	9,45	9,00	18,00
62	PORTA GUARDANAPO	adauto	3,00	Unidade	31,50	29,50	88,50
63	PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA	arca	4,00	Unidade	7,12	6,00	24,00
64	PORTA TALHERES	uninjet	1,00	Unidade	26,25	25,00	25,00
65	POTE ALIMENTOS	maxima	6,00	Unidade	14,90	13,50	81,00
66	POTE DE ALIMENTOS	maxima	2,00	Unidade	8,00	8,00	16,00
67	PRANCHA ALIMENTOS	otmoplast	1,00	Unidade	19,89	15,00	15,00
68	PRANCHA ALIMENTOS	mix formas	1,00	Unidade	125,80	125,80	125,80
69	PRATO DESCARTAVEL	camplast	200,00	Pacote	5,19	4,50	900,00
70	PRATO	marchand	32,00	Unidade	24,70	24,70	790,40
71	PRATO PORCELANA	tramontina	24,00	Unidade	17,90	17,90	429,60
72	PRATO RASO	tramontina	24,00	Unidade	24,00	24,00	576,00
73	SACO PARA DINDIN	camplast	60,00	Pacote	5,00	5,00	300,00
74	SACO PARA HAMBÚRGUER	abraao	24,00	Pacote	21,45	20,00	480,00
75	SALEIRO	rihome	1,00	Unidade	11,90	11,90	11,90
76	SUPORTE PARA COPO	nobre	3,00	Unidade	69,48	69,48	208,44
77	SUPORTE PARA COPO	nobre	2,00	Unidade	54,70	54,70	109,40
78	TALHER DESCARTÁVEL	ultra	40,00	Pacote	4,50	4,50	180,00
79	TALHERES	tramontina	3,00	Jogo	170,77	170,77	512,31
80	XÍCARA	util bazar	2,00	Conjunto	53,99	50,00	100,00
81	XÍCARA DE CAFÉ	tramontina	24,00	Unidade	27,99	25,00	600,00
VALOR TOTAL							38.668,73

2 - ELETRODOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
82	SANDUICHEIRA	fama	1,00	Unidade	110,00	110,00	110,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 116-346-259
PÁGINA: 4 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





83	LIQUIDIFICADOR	mondial	4,00	Unidade	210,00	210,00	840,00
84	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	vitalex	1,00	Unidade	910,74	910,74	910,74
85	FRITADEIRA	mondial	1,00	Unidade	489,90	480,00	480,00
86	FRITADEIRA	tramontina	3,00	Unidade	79,15	75,00	225,00
87	FORNO MICROONDAS	philco	1,00	Unidade	875,40	875,40	875,40
VALOR TOTAL							3.441,14

Adjudicado para WL SERVICOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.600.197/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 42.109,87 (quarenta e dois mil, cento e nove reais e oitenta e sete centavos), em 14/10/2025.

assinado eletronicamente

Francisco Samuel Da Silva

DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 116-346-259
PÁGINA: 5 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE

